
SAC-00510-2023
San José, 30 de Marzo de 2023

Señores(as):
Éric José Herrera Rodríguez

Referencia : ACUERDO 243-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DE INS SERVICIOS S.A. Adjudicación de los servicios Médicos
Examinadores y Laboratorios Clínicos para diferentes zonas del país, relacionados con los productos de la Dirección de Seguros Personales.
Público

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva de INS- Servicios S.A., en la sesión
ordinaria No. 243, artículo IV del 20 de marzo de 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:
 
L a señora presidente, MSc. Laura Guevara Gutiérrez, somete a conocimiento de los señores directores el oficio,
INSSERVICIOS-00814-2023 del 16 de marzo del 2023, que contiene la solicitud de adjudicación de los servicios Médicos
Examinadores y Laboratorios Clínicos para diferentes zonas del país, relacionados con los productos de la Dirección de
Seguros Personales. Dicho oficio, así como la presentación expuesta en este acto, forman parte del expediente de esta acta. 
 
 
La señora presidente somete el tema a votación y con el voto favorable de la totalidad de los directores presentes
se toma el siguiente acuerdo en firme por unanimidad:
 
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
 
Ha tenido conocimiento del oficio INSSERVICIOS-00814-2023 del 16 de marzo del 2023 y sus adjuntos, conforme con lo
discutido y analizado en el presente artículo.
 
ACUERDA:

1.Aprobar la adjudicación del acto final de la Licitación Pública Nacional 2022PP-000007 de acuerdo con el siguiente
desglose:

Nº de
oferta

Nombre del oferente Cédula
Líneas en las

que se adjudica Modalidad

1 Oasis De Prosperidad
S.A / Laboratorios
Marchena

3-101-675295
3 A domicilio

Consultorio

2 C Y C De Guanacaste
S.A.

3-101-153918 3 Consultorio

3 Soluciones Integrales
Medicas Y Dentales S.A 3-101-661030 1 y 2 Consultorio

4
Consorcio Medico
Señora De Los Ángeles
CONMED S.A

3-101-487410 1 y 3 A domicilio
Consultorio

5 Oscar André
Balmaceda 1-1074-0815 1 Consultorio

7 Carmen María Leiva
Barrientos 3-0214-0156 3 A domicilio

Consultorio



8
Consulta
Cardiovascular Clínica
Intervencionista S.A.

3-101-563703 1 y 2 Consultorio

9 Laboratorio San Jose
HNN, S.A 3-101-300161 3 Consultorio

10 Agustín Solís Blanco 2-0271-0649 1 y 2 Consultorio

11
Hernandez Marrero
SRL (Hospital Las
Américas)

3-102-738301 1 y 2 Consultorio

12 Plaza Medica De
Occidente S.A 3-101-229561 1, 2 y 3 Consultorio

14 Tenfal S.A 3-101-795236 1 y 3 Consultorio

15
JYM Proyecto Dassa
S.A / Centro Médico
Jackson`S Memorial

3-101-599473 1 y 3 Consultorio

16
Instituto
Centroamericano De
Medicina I.C.E.M. S.A.

3-101-569075 1, 2 y 3 Consultorio

17
Laboratorios El Sol
Biogen (Laboratorios
Sáenz Renauld)

3-101-162571 3 A domicilio
Consultorio

18
Sofía Castro Alfaro /
Laboratorio Clínico
Apiis

2-0686-0236 3 A domicilio
Consultorio

19 Serdsalud S.A 3-101-076234 1,2 y 3 Consultorio

20 Labcaz Limitada 3-102-792333 3 Consultorio

21 Bv Labs SRL 3-102-861720 1 y 3 A domicilio
Consultorio

22 José María Jiménez
Villalobos 2-0273-0559 3 A domicilio

Consultorio

23
Microbiólogos
Asociados S.A (Lab
Echandi)

3-101-014359 3 Consultorio

24 Laboratorios Clínicos
Jensen Morajen SRL 3-102-836326 3 A domicilio

Consultorio

25
Asociación De Servicios
Médicos Costarricenses
/ Hospital Clínica
Bíblica.

3-002-045363 1, 2 y 3 Consultorio

26 Nuclinics Medical
Services 3-101-853157 1 y 3 Consultorio

27 Javier Francisco
Bermúdez Bolaños 1-0880-0850 1 A domicilio

Consultorio

28
Servicios Médicos
Profesionales De
Cirugía Ortopédica Y
Oftalmológica Ituros S.A

3-101-402212 1 y 3 Consultorio

30
Consorcio De
Cooperativas Del
Sector Salud, R.L.
Sigas Consalud R.L.

3-004-253962 1, 2 y 3 Consultorio

31 Labin S.A 3-101-579491 3 Consultorio

32 Clínica Universal De
Cartago S.A 3-101-542925 1 y 2 Consultorio



33
Asociación De Servicios
Médicos Para El Bien
Social (Asembis)

3-002-116886 1 y 2 Consultorio

 

2. Otorgar el plazo de doce meses a partir de la fecha de inicio del servicio, a los oferentes adjudicados en la línea 3 de la
licitación antes señalada, para que cumplan con el proceso de certificación ante el Ente Costarricense de Acreditación (ECA)
conforme al oficio n°ECA-G-2023-015.

 
Acuerdo firme.
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente,
SecretarÍa de Actas Corporativa
Técnico Administrativo II
Paula Sánchez Bejarano

Visto Bueno,
Junta Directiva
Externo
Jorge Navarro Cerdas

cc: Bryan Chaves Carranza, Angélica Dixon Rojas, Johnny Gerardo Orozco Salas - IS, Rafael Murillo Vargas, Jessica Gutierrez Arias, Osvaldo
Vega Madriz, Heylin Carrión Sánchez, Andreina Vargas Gutiérrez, Alex Alberto Diaz Morera, Cristhian Lorenzo Viales Chaves

Estado: Enviado
Enviado: 30/03/2023 09:40:50 AM


